

STAB
Utredare
Anton Mälberg

BARN- OCH
GRUNDSKOLENÄMNDEN
2025-04-09

Kyrkbyn rektorsområde och Byleskolan bildar en ny resultatenhet

Förslag till beslut

Barn- och grundskolenämnden beslutar att Kyrkbyn rektorsområde och Byleskolan bildar en ny resultatenhet per den 1 juli 2025.

Sammanfattning

Verksamhetsområde utbildning har identifierat ett behov av en justering av resultatenheterna i norra och östra Täby där Byleskolan flyttas från Hägerneholm rektorsområde till Kyrkbyn rektorsområde. Mot bakgrund av att Hägerneholmsskolan nu är fullt utbyggd och att det finns ett vikande elevunderlag i Täby kyrkby är det lämpligt att de två närliggande F-6-skolorna i området, Byleskolan och Kyrkskolan, tillhör samma rektorsområde.

På sikt kan beslutet generera positiva kommunövergripande ekonomiska konsekvenser eftersom förändringen möjliggör en förbättrad planering och samordning kring elevvolymerna samt personalorganisering.

Ärendet har förhandlats enligt 11 § lagen (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet (MBL).

Ärendet

I de norra och östra delarna av Täby kommun finns de angränsade resultatenheterna Hägerneholm rektorsområde och Kyrkbyn rektorsområde. Hägerneholm rektorsområde består av Hägerneholmsskolan (åk F-9, 602 elever) och Byleskolan (åk F-6, 504 elever) samt Hägerneholms förskola och Trädgårdsstadens förskola. Kyrkbyn rektorsområde består av Skolhagenskolan

(åk 7-9, 402 elever) och Kyrkskolan (åk F-6, 315 elever). Geografiskt ligger Byleskolan och Trädgårdsstadens förskola närmare enheterna inom Kyrkbyn rektorsområde än övriga enheter inom Hägerneholm rektorsområde.

Verksamhetsområde utbildning har identifierat ett behov av en justering av resultatenheterna där Byleskolan flyttas från Hägerneholm rektorsområde till Kyrkbyn rektorsområde. Byleskolan kommer därmed att ingå i resultatenheten Kyrkbyn rektorsområde tillsammans med Kyrkskolan och Skolhagenskolan medan resultatenheten Hägerneholm rektorsområde kommer att bestå av Hägerneholmsskolan, Hägerneholms förskola och Trädgårdsstadens förskola.

Hägerneholm rektorsområde bildades hösten 2019 i samband med Hägerneholmsskolans öppnande. Hägerneholmsskolan hade vid tidpunkten 156 elever i förskoleklass till årskurs 6 och har sedan dess successivt utökats till sin fulla kapacitet om ca 600 elever i årskurs F-9.

Mot bakgrund av att Hägerneholmsskolan nu är fullt utbyggd och att det finns ett vikande elevunderlag i Täby kyrkby är det lämpligt att de två närliggande F-6-skolorna i området, Byleskolan och Kyrkskolan, tillhör samma rektorsområde. Detta möjliggör för en ökad pedagogisk samverkan och likvärdighet samt ökar förutsättningarna för en mer sammanhållen skolgång för eleverna i Täby kyrkby.

För elever och vårdnadshavare vid Byleskolan ses Skolhagenskolan redan idag ofta som ett förstahandsalternativ vid övergång till högstadiet. Genom att ingå i samma rektorsområde innebär det att elever i årskurs 6 vid Byleskolan automatiskt flyttas upp till årskurs 7 vid Skolhagenskolan

Den föreslagna förändringen innebär att Hägerneholmsskolan blir ensam grundskola i rektorsområdet. Då Hägerneholmsskolan har utökats till den elevkapacitet den är avsedd för, med samtliga årskurser från F till 9, och nu är en av huvudmannens största grundskolor kan skolan tillvarata flera av de fördelar som ett rektorsområde med flera mindre skolor innebär. Fördelarna med att Byleskolan flyttas till Kyrkbyn rektorsområde bedöms därför vid en sammantagen bedömning av konsekvenserna bli större än om Byleskolan fortsatt tillhör Hägerneholm rektorsområde.

Trädgårdsstadens förskola föreslås vara kvar i Hägerneholm rektorsområde. Detta för att möjliggöra fortsatt samverkan med Hägerneholms förskola inom samma rektorsområde.

Ärendet har förhandlats enligt 11 § lagen (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet (MBL).

Ekonomiska överväganden

Kommunövergripande medför en flytt av Byleskolan till resultatenheten Kyrkbyn rektorsområde inga direkta ekonomiska förändringar, men det kan generera positiva kommunövergripande ekonomiska effekter på sikt eftersom förändringen möjliggör en förbättrad planering och samordning kring elevolymer samt personalorganisering.

Byleskolan är en skolenhet som idag har goda ekonomiska förutsättningar och som de senaste åren har minskat det totala underskottet inom Hägerneholm rektorsområde. Det föreslagna bytet av resultatenhet för Byleskolan kommer på kort sikt att försvåra Hägerneholm rektorsområdes möjligheter att få en budget i balans, samtidigt som de ekonomiska förutsättningarna för Kyrkbyn rektorsområde kommer att förbättras. På kommunövergripande nivå är den direkta ekonomiska betydelsen av det mindre då det främst rör sig om en omfördelning av Byleskolans prognostiserade positiva avvikelse mellan två rektorsområden i resultaträkningen.

Maria Assarsson
Utbildningschef

Lillemor Larsson
Chef barn och utbildning

Expedieras

Utredare Anton Mälberg